
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2017 
Decorrente: Chamada Pública 005/2017. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração. Contratada: 
Viber Sistema de Comunicação LTDA, CNPJ 20.883.840/0001-57. Objeto: 
Contratação de sociedades empresarial emissoras de televisão com canal 
aberto - comerciais ou educativos - e que possuam sinal de transmissão 
no Município de Abaetetuba, para veiculação de vídeos institucionais da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba. 2º Termo Aditivo a prorrogação de 
prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 06/12/2019 
a 06/12/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 529594

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TORNAR SEM EFEITOS 

A publicação no D.O.U nº 34, seção 3, página 163, DOE/PA Nº 34.121, 
Jornal Diário do Pará, pág. B8 de 18 de fevereiro de 2020, referente ao 
aviso de licitação decorrente do Pregão Eletrônico Nº 007/2020, que tem 
como objeto: Registro de Preço pelo prazo de 12 meses, para aquisição de 
Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros na forma de comodato para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Abaetetuba, 04 de março de 2020.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 529593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0032020 
- PP-SRP/PMSBP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM 
POSTOS DE ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIO-
NADA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: POSTO ESPERANÇA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - 
CNPJ: 14.247.745/0001-64
CONTRATOS: Nº 2802001/2020 - PP-SRP/PMSBP - R$ 360.815,00 (trezentos 
e sessenta mil e oitocentos e quinze reais), 2802002/2020 - PP-SRP/FME - R$ 
547.560,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e quinhentos e sessenta reais), 
Nº 2802003/2020 - PP-SRP/FUNDEB - R$ 217.295,00 (duzentos e dezessete 
mil e duzentos e noventa e cinco reais), Nº 2802004/2020 - PP-SRP/FMS - R$ 
647.855,00 (seiscentos e quarenta e sete mil e oitocentos e cinqüenta e cinco 
reais), Nº 2802005/2020 - PP-SRP/FMAS - R$ 152.165,00 (cento e cinqüenta 
e dois mil e cento e sessenta e cinco reais), Nº 2802006/2020 - PP-SRP/FMMA 
- R$ 160.810,00 (cento e sessenta mil e oitocentos e dez reais).
DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 529672

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0042020-PP
-SRP/PMSBP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GASES MEDI-
CINAIS LIQUEFEITOS E COMPRIMIDOS ARMAZENADOS EM CILINDROS, 
COM CONCESSÃO GRATUITA DOS CILINDROS RECEBIDOS EM REGIME DE 
COMODATO, COM ENTREGA PARCELADA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 16/03/2020 ÀS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 529670

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 11/2020 - SEMTRAS

Constitui a comissão de fi scalização de licitação para a contratação de 
empresa especializada para aquisição de materiais de expediente e di-
dático, visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social- Semtras. A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, 
Sra. Celsa Maria Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão de Fiscalização, em caráter permanente, for-
mada pelos seguintes servidores: Presidente: Maria Rosiane da Silva Matos 
- Matrícula nº 088-62937 - Assessora Técnica - 1º Membro: Helia Carise Pe-
droso Pereira - Matrícula nº 545-62690 - Agente Administrativo. 2º Membro: 
Marilene Silva de Oliveira - Matrícula nº 013-59491 - Assistente Social.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social, aos dezoito dias do mês de Fevereiro de dois 
mil e vinte. Santarém, 18 de fevereiro de 2020. Celsa Maria Gomes de 
Brito Silva - Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/
Decreto nº 007/2017.

PORTARIA Nº 10/2020-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgâni-
ca Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos Contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem o seguinte objeto: Contratar Empresa Especializada Para Presta-
ção de serviço de recarga de cartucho de toner com aquisição dos compo-
nentes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistencia Social - Semtras. Endy Cássio Soares Pinto - Matrícula: 013-
62226 - Técnico em Informática
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: Altair Clau-
dino de Sousa Miranda - Matricula nº 013-30476 - Agente Administrativo.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se 
seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, revo-
gando as disposições em contrario. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e pu-
blique-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, aos 
dezoito dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte. Santarém, 18 de fevereiro 
de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretária Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTRAS/Decreto nº 007/2017-SEMGOF.

Protocolo: 529676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 018/2020/SRP/SEMOB
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de Empresa 
especializada na execução de serviços de recapeamento asfáltico em concreto 
betuminoso usinado à quente (CBUQ), sobre asfalto e calçamento existente. 
Licitação Deserta, nova data de realização dia 17/03/2020 ás 12:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro
Protocolo: 529677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 2/2020-0001 - Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica para Pavimentação de vias urbanas, meio fi o e calçadas e drenagem 


